АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2013 № 916

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений и дополнений в административный

регламент администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  по предоставлению муниципальной услуги по

формированию земельных участков, на которых расположены

многоквартирные дома, на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В   соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010  №  210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации муниципального образования «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О  разработке и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» и

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 14.02.2013 № 139 «О предоставлении

муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр

государственных и муниципальных услуг» города Кирово-Чепецка Кировской

области муниципальных услуг и государственных услуг, оказываемых

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в рамках переданных государственных полномочий по

принципу «одного окна»»  администрация  муниципального образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

предоставлению муниципальной услуги по формированию земельных участков,

на которых расположены многоквартирные дома, на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1573, (далее –

административный регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункта 2 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2. Заявителями на получение муниципальной услуги (далее – заявители)

являются физические или юридические лица, являющиеся собственниками

помещений в многоквартирном доме, либо лицо, уполномоченное общим

собранием собственников помещений в многоквартирном доме на обращение в

органы местного самоуправления с заявлением о формировании земельного

участка, на котором расположен многоквартирный дом.».

1.2. По тексту административного регламента слова «Портал

государственных услуг Кировской области» в соответствующем падеже

заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Кировской области» в соответствующем падеже.

        1.3. Пункт 9 административного регламента дополнить абзацем следующего

содержания:

«Место нахождения муниципального казенного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» города Кирово-Чепецка Кировской области (далее -

МФЦ), участвующего в предоставлении муниципальной услуги: 613040,

Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 10.».

1.4. Пункт 10 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«10. График работы отдела по управлению земельными ресурсами по

приёму заявителей:

вторник, пятница - с 08.00 до 16.00

понедельник, среда, четверг - не приёмные дни

суббота,  воскресенье     - выходные дни

обеденный  перерыв      - с 12.00  до  12.48

График работы МФЦ:

понедельник

- с 09.00 до 20.00

вторник, среда, четверг

пятница

- с 08.00  до 17.00

суббота - с 10.00 до 14.00

воскресенье     - выходной день»

1.5. Пункт 11 административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания:

«Телефон МФЦ для справок: 8(83361) 4-74-00, 4-57-95.».

1.6. Пункт 14 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«14. Результатом предоставления муниципальной услуги является

постановка земельного участка на государственный кадастровый учет и выдача

заявителю кадастрового паспорта.».

1.7. Пункт 16 административного регламента изложить в следующей

редакции:

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(опубликованным в изданиях «Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, №

40, ст. 3822, «Парламентская газета», № 186, 08.10.2003, «Российская газета», №

202, 08.10.2003);

Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

(опубликованным в изданиях «Собрание законодательства РФ», 29.10.2001, №

44, ст. 4147, «Парламентская газета», № 204-205, 30.10.2001, «Российская

газета», № 211-212, 30.10.2001);

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации» (опубликованным в изданиях

«Собрание законодательства РФ», 29.10.2001, № 44, ст. 4148, «Парламентская

газета», № 204-205, 30.10.2001, «Российская газета», № 211-212, 30.10.2001);

Федеральным законом от 29.12.2004 № 188-ФЗ «Жилищный кодекс

Российской Федерации» (опубликованным в изданиях «Собрание

законодательства РФ», 03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 14, «Российская газета», №

1, 12.01.2005, «Парламентская газета», № 7-8, 15.01.2005);

Федеральным законом от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие

Жилищного кодекса Российской Федерации» (опубликованным в изданиях

«Собрание законодательства РФ», 03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 15, «Российская

газета», № 1, 12.01.2005, «Парламентская газета», № 7-8, 15.01.2005);

Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном

кадастре недвижимости» (опубликованным в изданиях «Собрание

законодательства РФ», 30.07.2007, № 31, ст. 4017, «Российская газета», № 165,

01.08.2007, «Парламентская газета», № 99-101, 09.08.2007);

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» (опубликованным в

изданиях «Российская газета», № 168, 30.07.2010, «Собрание законодательства

РФ», 02.08.2010, № 31, ст. 4179);

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, принятым Кирово-Чепецкой городской Думой от 26.12.2007 № 21/196

(опубликованным в издании «Кировец», № 17(11978), 30.01.2008);

настоящим административным регламентом.».

1.8. Подпункт 2 пункта 17 административного регламента изложить в

следующей редакции:

«2) протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного

дома об избрании лица, уполномоченного на обращение в органы местного

самоуправления с заявлением о формировании земельного участка, на котором

расположен многоквартирный дом (при его наличии);».

1.9. В пункте 17 административного регламента слова «в подпунктах 3, 5, 7,

9» заменить словами «в подпунктах 3, 4, 5».

1.10. Подпункты 2, 3 и 4 пункта 19 административного регламента

исключить.

1.11. В пункте 21 административного регламента слово «тридцать» заменить

словом «пятнадцать».

consultantplus://offline/ref=A218A8862044D7F2A3EF0DBD0A7C3ACCB1098ED74C4CEBD4E0869E8B3B0D0CFFE43F8421E06A25B3aF46L
consultantplus://offline/ref=A218A8862044D7F2A3EF0DBD0A7C3ACCB1098CD34D4CEBD4E0869E8B3B0D0CFFE43F8421E06A27B0aF43L
consultantplus://offline/ref=A218A8862044D7F2A3EF0DBD0A7C3ACCB1098CD2454DEBD4E0869E8B3Ba04DL
consultantplus://offline/ref=A86EA3D440F4B915F948ADDD0F5574EF4798E2B6DCEFF2D4D398CDA7FDO4a5L
consultantplus://offline/ref=A86EA3D440F4B915F948ADDD0F5574EF4798E1B5D8EFF2D4D398CDA7FDO4a5L
consultantplus://offline/ref=78C4F8DDBBA2302E3C172FD57D82C285DD1FA7C0EB30E7AA2A2DCA8C76I0oBL
consultantplus://offline/ref=A218A8862044D7F2A3EF0DBD0A7C3ACCB1098CD24442EBD4E0869E8B3B0D0CFFE43F8421E06A24BDaF42L
consultantplus://offline/ref=A218A8862044D7F2A3EF13B01C1066C5B006D6D94A47E881BDD9C5D66C0406A8A370DD63A46725B4F6C13DaC4CL

1.12. В пункте 36 слова «для отдела по управлению земельными ресурсами

администрации муниципального образования» исключить.

1.13. В пункте 40 административного регламента слова «Срок совершения

действия составляет семь рабочих дня с момента регистрации заявления о

предоставлении земельного участка.»  исключить.

1.14. Пункт 41 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«41. В случае отсутствия основания для отказа в предоставлении

муниципальной услуги, указанного в пункте 19 настоящего Административного

регламента, должностное лицо отдела по управлению земельными ресурсами

включает земельный участок, на котором расположен многоквартирный жилой

дом, в список земельных участков для заключения муниципального контракта

(договора) на выполнение кадастровых работ.».

1.15. Пункт 42 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«42. Основанием для начала административной процедуры является

заключение муниципального контракта (договора) на выполнение кадастровых

работ.».

1.16. Пункт 43 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«43. Результатом административной процедуры является постановка на

государственный кадастровый учет земельного участка в филиале Федерального

государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по

Кировской области.».

        1.17. В разделе IV административного регламента слова «государственной

услуги» заменить словами «муниципальной услуги».

 1.18. В пункте 55 административного регламента слова «главой

администрации муниципального образования» заменить словами «комиссией по

рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие) администрации

муниципального образования, должностных лиц и (или) муниципальных

служащих администрации муниципального образования, предоставляющих

государственные и муниципальные услуги.».

        1.19.  Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой

редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области             В.Г. Жилин

consultantplus://offline/ref=C0C7154FF6127AD7DD151CA0D3768016B292E4FDDB3F0B36B3DCD65DA0D27E469F3E3E7B60BD2E2D3687A17CoFG

                                                                                             Приложение № 1

                                                                                             к Административному регламенту

                                                                                                     Заместителю главы администрации

                                                                                                     муниципального образования «Город

                                                                                                     Кирово-Чепецк» Кировской области

                                                                                                     по городскому хозяйству

                                                                                                     _____________________________________

 (Ф.И.О.)

           от __________________________________ ,
                                                                                                           ( Ф.И.О. , наименование юридического лица)

                                                                                                               адрес места жительства (места нахождения):

 _____________________________________,

являющегося собственником помещения

№ ______ (кадастровый номер __________)

в многоквартирном жилом доме,

расположенном по адресу: _____________

_____________________________________

Заявление

на формирование земельного участка, на которым расположен многоквартирный дом, на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

        Прошу сформировать земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по

адресу: _________________________________________________________________________________

Заявитель     _________________________________  (______________________________)

                                                                    подпись                                                        Ф.И.О.

          _________________________________     _____________________________

                                             дата                                                 м.п.

Приложения:

Способ направления ответа на заявление:

□  лично

□   по почте

□   по электронной почте

Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту представленных сведений_____________
                                                                                                                                                                (подпись заявителя)